
Projekt 
 
z dnia  24 lipca 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 
RADY GMINY ŚWIĄTKI 

z dnia 25 lipca 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej radnych Gminy Świątki 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku Nr 66 poz. 800) oraz § 1 i 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 
25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. 
z 2002 roku Nr 27 poz. 271 ze zm,) Rada Gminy Świątki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się diety miesięczne w formie zryczałtowanej dla: 

1) Przewodniczącego Rady Gminy Świątki w wysokości 2250,00 PLN; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Świątki w wysokości 1850,00 PLN; 

3) przewodniczących komisji stałych Rady Gminy Świątki w wysokości 1650,00 PLN; 

4) wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Gminy Świątki w wysokości 1500,00 PLN. W przypadku, gdy 
z powodu nieobecności przewodniczącego komisji stałej Rady Gminy Świątki pracom komisji stałej 
przewodniczy wiceprzewodniczący tej komisji przysługuje mu za miesiąc, w którym przewodniczył pracom 
komisji, dieta w wysokości 1650,00 PLN; 

5) pozostałych radnych w wysokości 1500,00 PLN. 

2. W przypadku łączenia przez radnego kilku funkcji przysługuje jedna, najwyższa dieta. 

3. Dieta przysługuje radnemu w każdym miesiącu, niezależnie od form pracy Rady Gminy Świątki. 

§ 2. 1. Określone w § 1 diety przysługują za udział radnych w sesjach rady gminy oraz posiedzeniach komisji 
stałych rady. 

2. Kwota diety miesięcznej określonej w § 1 ulega zmniejszeniu o 50 % za każdorazową nieobecność, 
nie więcej jednak niż 100% wysokości diety, na sesji rady gminy lub posiedzeniu komisji stałych rady gminy, 
których dany radny jest członkiem. 

3. Nieobecność radnego wynikająca z delegowania do wykonywania obowiązków związanych z pełnieniem 
funkcji w radzie gminy nie powoduje zmniejszenia diety. 

4. Podstawę do wypłacenia diet stanowi lista obecności radnych na sesjach rady gminy oraz posiedzeniach 
komisji stałych rady gminy, zaś w okresie, w którym komisje i sesje się nie odbywają bez sporządzania list 
obecności. 

5. Dieta za dany miesiąc płatna jest z dołu, nie później jednak niż do 10 dnia następnego miesiąca. 

6. Dieta wypłacana jest w kasie urzędu lub przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

7. W pierwszym miesiącu pełnienia funkcji radnego dieta przysługuje proporcjonalnie od dnia złożenia 
ślubowania przez radnego do końca danego miesiąca. 

8. W ostatnim miesiącu kadencji rady dieta przysługuje proporcjonalnie do dnia upływu kadencji. 

9. W innych przypadkach krótszego niż 1 miesiąc pełnienia mandatu radnego, dieta przysługuje 
proporcjonalnie za okres pełnienia mandatu w danym miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81154480-54ED-43F6-B873-1FE49FF938CE. Projekt Strona 1



10. Jeżeli funkcja radnego jest pełniona przez niepełny miesiąc wówczas dieta przysługuje w wysokości 
proporcjonalnej do okresu sprawowania funkcji w danym miesiącu. 

§ 3. 1. Radnym gminy przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Świątki, jeżeli 
wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, 
a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej radnych określa Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki. 

3. W stosunku do Przewodniczącego Rady Gminy Świątki, a także w razie nieobecności Przewodniczącego 
Rady Gminy Świątki w stosunku do radnego, termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość 
rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej, a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej 
określa w poleceniuwyjazdu służbowego Wiceprzewodniczący Rady Gminy Świątki. 

4. Radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu 
kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 roku Nr 66 poz. 800). 

5. W przypadku wyrażenia zgody na przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym 
własnością gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
w maksymalnych wysokościach określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 roku 
Nr 27 poz. 271 ze zm.). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XL/336/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie 
wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Świątki. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki 

 
 

Franciszek Płotnikowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81154480-54ED-43F6-B873-1FE49FF938CE. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Decyzja w sprawie ustalenia wysokości diet radnych należy do kompetencji Rady Gminy Świątki. 

W trakcie XVII sesji Rady Gminy Świątki w dniu 13 czerwca 2025 roku podjęta została uchwała Nr 
XVII/114/2025 w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Gminy Świątki. 
Uchwała został wysłana do nadzory prawnego Wojewodzie Warmińsko-Mazurskiemu, który Rozstrzygnięciem 
nadzorczym Nr PN.4131.125.2025 z dnia 23 czerwca 2025 roku stwierdził nieważność uchwały, stojąc na 
stanowisku, że uchwała jest aktem prawa miejscowego i powinna zostać opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego i wejść w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia. 

Dotychczas obowiązująca uchwała Nr XL/336/2022 Rady Gminy Świątki z dnia 24 lutego 2022 roku 
w sprawie wysokości diet i zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Gminy Świątki nie była aktem 
prawa miejscowego i nie była ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Dodatkowo Wojewoda Warmińsko-Mazurski stwierdził, że zgodnie z utrwaloną linią orzeczniczą sądów 
administracyjnych, dieta przysługująca radnym, stanowi rekompensatę z tytułu utraconych przez radnego 
zarobków, przez co nie może być traktowana jak świadczenie pracownicze - np. wynagrodzenie i tym samym 
takie okoliczności, jak np. choroba, wizyta u lekarza, obowiązek stawienia się na wezwanie organu czy 
wezwanie w charakterze świadka, jak i specjalisty w postępowaniu kontrolnym prowadzonym przez NIK, nie 
mogą stanowić podstawy wypłacenia diety, mimo nieobecności radnego, bez względu na to czy nieobecność ma 
charakter zależny, czy też niezależny od radnego. 

Wobec powyższego podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81154480-54ED-43F6-B873-1FE49FF938CE. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/119/2025 RADY GMINY ŚWIĄTKI z dnia 25 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2
	ust. 8 w § 2
	ust. 9 w § 2
	ust. 10 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


